Rua Pastor Manoel Virgínio de Souza, 1020 | Capão da Imbuia | Curitiba – PR | CEP: 82.810-400 | Fone: (41) 3361-7700
www.esporte.pr.gov.br

PROGRAMA ESTADUAL DE FOMENTO E INCENTIVO AO ESPORTE

PROESPORTE

EDITAL Nº 01/2020

A PARANÁ ESPORTE/SEED, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual

nº 8.560 de 20 de Dezembro de 2017, informa sobre o resultado dos recursos da etapa de análise técnica e

de mérito, e, conforme estabelece o item 9.7.1 do edital, retifica, em lista anexa, os projetos classificados.

Também conforme estabelece o item 9.5 do edital, o detalhamento das decisões consta nos

processos referentes a cada recurso, na plataforma digital utilizada pelo PROESPORTE.

Estão classificados somente os projetos que atingirem o mínimo de 70% (setenta por cento) do total

de pontos possíveis na sua pontuação final (70 pontos ou mais) e não incorreram em nenhuma infração ou

vedação do Edital nº 01/2020 que tenha causado sua desclassificação.

Os projetos classificados serão automaticamente encaminhados para a 3ª Etapa, para apreciação,

análise e homologação por parte da CPROESPORTE, conforme estabelece o item 6.1.3.1.1 do referido

edital.

Os projetos que não atingiram o mínimo de 70% (setenta por cento) na sua pontuação final (<70

pontos) estão desclassificados do Edital nº 01/2020 – PROESPORTE, tendo por encerrada a sua

participação no certame.

RESULTADO DOS RECURSOS (ETAPA DE ANÁLISE TÉCNICA E DE MÉRITO)

Projeto Título Situação
Recurso

Nota
Pós - Revisão

33155 Associação Curitiba de Vôlei de Praia - ACVP Deferido   98.4

32848 FABIA FREIRE DA SILVA Deferido   90.2

34551 FERNANDO MADUREIRA DA SILVA Deferido   86.0

34659 NATASHA PADILHA FERREIRA Deferido   86.3

33353 Prefeitura Municipal de Umuarama Deferido   85.5

34240 Prefeitura Municipal de Goioerê Deferido   83.5

33945
Associação Cultural e Beneficente Nipo-Brasileira de
Curitiba- Nikkei Curitiba

Deferido   84.0

34585 Elias Karam Neto Deferido   80.9

33360 FEDERAÇÃO PARANAENSE DE JUDÔ Deferido   88.0

33191 Welington da Silva Deferido   82.0

34383 Maycon Rodrigo Posso Bom Piva Deferido   81.6

34043
Associação Cultural e Beneficente Nipo-Brasileira de
Curitiba- Nikkei Curitiba

Deferido   78.6

33198
ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA BARIGUI CROCODILES DE
CURITIBA

Deferido   79.1

34536 ESPORTE CLUBE CIDADE GAUCHA Deferido   73.0

33199 Associação de Handebol de Paranaguá Deferido   77.6

34023 ABV - Associação Beltronense de Voleibol Deferido   78.9

34540 INSTITUTO DÉCIO MERTZ Deferido   73.0

33039 ASSOCIAÇÃO MARINGAENSE DE TÊNIS DE MESA Deferido   71.0

34748 Sociedade Hípica Paranaense Deferido   79.0

33587 TELMA FABIOLA GIARETTA SCHUH Deferido   79.8

33214 Rosane Teodoro Cordeiro Peixoto de Souza Deferido   79.5

33433 Fábio Luiz Cheche Pina Deferido   68.2

34710
ASSOCIAÇÃO DO NOVO BASQUETE FEMININO DE
CASCAVEL

Deferido   67.0

33807 ASSOCIAÇÃO SANTAELENENSE DE VOLEIBOL Deferido   61.3

Rua Pastor Manoel Virgínio de Souza, 1020 | Capão da Imbuia | Curitiba – PR | CEP: 82.810-400 | Fone: (41) 3361-7700
www.esporte.pr.gov.br

Projeto Título Situação
Recurso

Nota
Pós - Revisão

34716 Instituto de Esporte Juventude de Maringá Deferido   62.8

34376 Escola Grace - Educação Cristã em Curitiba Deferido   64.4

33682 Saúde Esporte Sociedade Esportiva Indeferido -

33437 Ronan Nunes Cordeiro Indeferido -

33569 VITOR GONÇALVES TAVARES Indeferido -

34550 FERNANDO MADUREIRA DA SILVA Indeferido -

34007 Prefeitura Municipal de Colombo Indeferido -

34457
Associação de pais, mestres e funcionários do Colégio
Estadual de Terra Boa

Indeferido
-

34294 Município de Siqueira Campos Indeferido -

33927 Associação de Pais, Mestres e Funcionários CESMAG Indeferido -

34102 nicole gulin melhem Indeferido -

34058
ASSOCIACAO MISSIONARIA DE CAPELANIA E
DISCIPULADO ESPORTIVO - AM CADES

Indeferido
-

34186 Leonardo Arthur Zuffo Indeferido -

33496 Associação Toledana de Handebol Indeferido -

34449
ASSOCIACAO TOLEDANA AMIGOS DO FUTSAL -
A.T.A.F. NOVO TOLEDO FUTSAL

Indeferido
-

34261 Associação Chopinzinhense de Esporte e Lazer Indeferido -

34215 Associação Toledana de Handebol Indeferido -

34435 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAFELANDIA Indeferido -

34259 Associação Chopinzinhense de Esporte e Lazer Indeferido -

34432 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAFELANDIA Indeferido -

33764 Associação Viver Mais Indeferido -

33968 Saúde Esporte Sociedade Esportiva Indeferido -

34456 CLUBE DUQUE DE CAXIAS Indeferido -

34373 Daniele da Silva Schiessl Indeferido -

34434 MUNICÍPIO DE PONTAL DO PARANÁ Indeferido -

33364 Prefeitura Municipal de Goioerê Indeferido -

34048 ADESA - ASSOCIACAO DESPORTIVA DE AMPERE Indeferido -

34047 ASSOCIAÇÃO SOL NASCENTE DE KARATÊ Indeferido -

34392 MUNICIPIO DE PORTO AMAZONAS Indeferido -

33779 AZURIZ FUTEBOL DE ALTA PERFORMANCE LTDA. Indeferido -

34541 CLUBE DE TIRO GUAIRACÁ Indeferido -

33059 Associação Desportiva e Cultural de Cascavel - ADECCA Indeferido -

34060 DANIELLE ANGELA RODRIGUES DE OLIVEIRA Indeferido -

33194 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRA Indeferido -

33876 Anderson Mendonća da Silva Indeferido -

33398 Cristiano dos Santos Nascimento Indeferido -

34674
CEMIC-CENTRO DE ESTUDOS DO MENOR E
INTEGRACAO A COMUNIDADE

Indeferido
-

34403 CASCAVEL OLYMPIANS FUTEBOL AMERICANO Indeferido -

34424 FEDERAÇÃO PARANAENSE DE VOLEIBOL Indeferido -

33699 MUNICIPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND Indeferido -

34421 FEDERAÇÃO PARANAENSE DE VOLEIBOL Indeferido -

33680 Luciana Casarin Coelho Indeferido -

34051 Associação de Corredores de Toledo Indeferido -

34096 Ana Mees Valerio Indeferido -

33063
ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA BARIGUI CROCODILES DE
CURITIBA

Indeferido
-

33756 Associação Evangélica Cristo Redentor Indeferido -

33035 ASSOCIAÇÃO CULTURAL E ESPORTIVA DE TOLEDO Indeferido -

34429 FEDERAÇÃO PARANAENSE DE BASKETBALL Indeferido -

Rua Pastor Manoel Virgínio de Souza, 1020 | Capão da Imbuia | Curitiba – PR | CEP: 82.810-400 | Fone: (41) 3361-7700
www.esporte.pr.gov.br

Projeto Título Situação
Recurso

Nota
Pós - Revisão

33004 Jose Alípio Garcia Gouvêa Indeferido -

34201 DENISE GHISLAINE RODRIGUES GUSSO Indeferido -

34692 Prefeitura do Município de Toledo Indeferido -

34143 Associação Toledo Natação Indeferido -

33932 Romulo Lazzari Molinari Indeferido -

33696 Larissa Castiglione Tasca Indeferido -

Curitiba, 04 de Outubro de 2021.

Programa de Estadual de Fomento e Incentivo ao Esporte
PROESPORTE